Direktorat Jenderal Bimbingan Masyarakat Islam Kementerian Agama Islam RI, Fatwa

MUI tahun 2010.

26

Indonesia (MUI) berdasarkan surat keputusan nomor 018/MUI/1989,

pada tanggal 26 Jumadil Awal1409 Hijriah atau 6 Januari 1989.

Sertifikat produk halal adalah surat keputusan fatwa halal yang

dikeluarkan Dewan Pimpinan MUI dalam bentuk sertifikat. Sertifikat

produk halal ini merupakan syarat untuk mencantumkan label halal. Ini

artinya sebelum pengusaha memperoleh izin untuk mencantumkan label